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ACTA DE LA SESION DE TRABAJO DE LA COMISION DE LICITACION INTEGRADA
PARA DETERMINAR LO PROCEDENTE PARA LA EMISION DEL FALLO DE LA
LICITACION SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES NUMERO LS-103C80801/014/2024, RELATIVA A LA
ADQUISICION DE ARTICULOS DE LIMPIEZA E HIGIENE PERSONAL DEL
PROGRAMA ATENCION INTEGRAL A NINOS Y JOVENES RESIDENTES DE LOS
CENTROS DE ASISTENCIA SOCIAL “CONECALLI” Y "MEDIO CAMINO” (ETAPA
2024)

En la ciudad de Xalapa-Enriquez, Veracruz, siendo las catorce horas del dia doce de abril
del dos mil veinticuatro, reunidos en la sala de juntas de la Direccién Administrativa del
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz, ubicada en la
planta baja del domicilio ubicado en carretera Xalapa-Coatepec Km. 1.5, Col. Benito
Judrez, C.P. 91070, los integrantes de la Comision de Licitacién CC. NAYELI MARTINEZ
CALDERON, Directora Administrativa; JACINTO CEJA LUNA, Director Juridico y
Consultivo; MARIA LEONOR EMMA KURI GALVAN, en representacion de la
Procuraduria Estatal de Proteccién de Nifias, Nifios y Adolescentes como Area solicitante;
MARIA DEL PILAR RIVERA RUIZ, Subdirectora de Recursos Materiales y Servicios
Generales; y MARIA PORFIRIA TERESA MACHORRO LOPEZ, Jefa del Departamento
de Licitaciones, todos ellos servidores publicos de este Sistema para el Desarrollo
Integral de la Familia del Estado de Veracruz, con la finalidad de determinar lo
procedente para la emisién del Fallo de la Licitacion Simplificada mediante Invitacién a
cuando menos Tres Proveedores numero LS-103C80801/014/2024, relativa a la
ADQUISICION DE ARTICULOS DE LIMPIEZA E HIGIENE PERSONAL DEL
PROGRAMA ATENCION INTEGRAL A NINOS Y JOVENES RESIDENTES DE LOS
CENTROS DE ASISTENCIA SOCIAL “CONECALLI” Y “MEDIO CAMINO” (ETAPA

La servidora pUblica encargada de presidirla, C. NAYELI MARTINEZ CALDERON, Directora
Administrativa, informa a los presentes que en cumplimiento con el numeral nueve del
Acuerdo de Corresponsabilidad Social Gobierno del Estado-Sector Empresarial, se
turnaron Invitaciones mediante Oficios nimeros: DA/0837/2024 y DA/0838/2024, a la
COPARMEX Xalapa; y a la Camara Nacional de Comercio, Servicios y Turismo de Xalapa,
respectivamente, sin que se registre la asistencia de alguno de sus representantes. -----
Se somete a consideracién de la Comisidn los Dictdmenes Técnico y Econdmico
correspondientes a la Licitacién Simplificada mediante Invitacion a cuando menos Tres
Proveedores nimero LS-103C80801/014/2024, relativa a la ADQUISICION DE
ARTfCULOS DE LIMPIEZA E HIGIENE PERSONAL DEL PROGRAMA ATENCION
INTEGRAL A NINOS Y JOVENES RESIDENTES DE LOS CENTROS DE ASISTENCIA
SOCIAL “CONECALLI” Y “MEDIO CAMINO” (ETAPA 2024), mismos que se agregan
a la presente Acta para que surtan los efectos legales justificativos. El Dictamen
Técnico fue emitido en cumplimiento del articulo 43 fraccién VII de la Ley de
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Adquisiciones, Arrendamientos, Administracion y Enajenacién de Bienes Muebles del
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, y a la base Décima Sexta de las Bases de la
Licitacion, conforme a la evaluacién cualitativa que realizo el personal de Procuraduria
Estatal de Proteccidon de Nifias, Niitos y Adolescentes, el cual contiene el cumplimiento
de las especificaciones establecidas en el Anexo Técnico y Bases del presente
procedimiento, de lo que se desprende que el Unico Licitante: MARFIG SA DE CV, cumple
cualitativamente con las especificaciones técnicas descritas en las Bases y el Anexo
Técnico de la Licitacién. Que de igual manera se presenta el Dictamen Econdémico de
la evaluaciéon de la Proposicion Econdmica emitido por la Jefatura de Licitaciones
dependiente de la Subdireccién de Recursos Materiales y Servicios Generales, y en virtud
de que solo se recibié una Proposicidon, se procedié a practicar la investigacion de
mercado en términos a lo que establece el articulo 58 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos, Administracion y Enajenacion de Bienes Muebles del Estado de
Veracruz de Ignacio de la Llave, con el proveedor: ANTOSMA SA DE CV, determinando
que la Proposicién Econdémica de MARFIG SA DE CV es la mas baja y conveniente para
el interés de la Convocante, de acuerdo al estudio de mercado practicado. -=--===--==---

Visto los Dictdmenes Técnico y Econdmico de la Licitacion Simplificada mediante
Invitacion a cuando menos Tres Proveedores numero LS-103C80801/014/2024,
relativa a la ADQUISICION DE ARTICULOS DE LIMPIEZA E HIGIENE PERSONAL
DEL PROGRAMA ATENCION INTEGRAL A NINOS Y JOVENES RESIDENTES DE LOS
CENTROS DE ASISTENCIA SOCIAL “"CONECALLI” Y "MEDIO CAMINO” (ETAPA
2024), con fundamento en el articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos,
Administracién y Enajenacién de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de
la Llave, y la base Vigésima de la Licitacién, la Comisién de Licitacion acuerda se falle
a favor de: MARFIG SA DE CV, por un Subtotal de la partida Unica de $801,225.00
(OCHOCIENTOS UN MIL DOSCIENTOS VEINTICINCO PESOS 00/100 MN) mas el IVA por
$128,196.00 (CIENTO VEINTIOCHO MIL CIENTO NOVENTA Y SEIS PESOS 00/100 MN),
haciendo un Total de $929,421,00 (NOVECIENTOS VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS
VEINTIUN PESOS 00/100 MN), por presentar la Proposicion Econdmica mas baja y
conveniente al interés de la Convocante, de acuerdo al estudio de mercado practicado.
No habiendo otro asunto que tratar y previa lectura de la presente, la ratifican y firman
al margen y al calce con sus Anexos los que en ella intervienen, dandose por terminada
a las catorce horas con treinta minutos del mismo dia, mes y afio de su inicio, -==-------
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MARIA LEON MA KURI GALVAN MARIA DEL PILAR RIVERA RUIZ
EN CION DE LA PROCURADORA SUBDIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES
ESTATAL DE PROTECCION DE NINAS, NINOS Y SERVICIOS GENERALES

Y ADOLESCENTES COMO AREA SOLICITANTE

MARIA PORFIRIA TERESA MACHORRO LOPEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE LICITACIONES
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ESTAS FIRMAS CORRLSPONDEN AL ACTA DE LA SESION DE TRABAJO DE LA COMISION DE LICITACION :
INTEGRADA PARA DETERMINAR LO PROCEDENTE PARA LA EMISION DEL FALLO DE LA LICITACION
SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO LS- .'{./
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s Veracruz de Nifias, Nifios y Adolescentes

Memorandum No. PEPNNA/582/2024
Asunto: Dictamen licitacidn de articulos de limpieza
Xalapa, Veracruz12 de abril de 2024

C.P. Maria del Pilar Rivera Ruiz
Subdirectora de Recursos Materiales
Y Servicios Generales

Presente

En atencién a su Memorandum SRMSG/063/2024 y en relacién a la Licitacion
Simplificada mediante invitacién a cuando menos a tres Proveedores Numero
LS-103C80801/014 /2024, relativa a la adquisicion de articulos de limpieza
e higiene personal del Programa Atencion Integral a Nifias, Nifios, y Jévenes
Residentes de los Centros de Asistencia Social “Conecalli y Medio Camino”
etapa 2024.

Que como se desprende de la junta de presentacion y apertura de
proposiciones técnicas y econémicas celebrada el dia 11 de abril del afio en
curso, del andlisis técnico se desglosa lo siguiente: Que la propuesta
presentada por MARFIG SA DE CV si cumplen con las especificaciones
técnicas solicitadas en las bases para la licitacion.

Se anexa revision é‘ualitativa de los licitantes en la licitacion NUmero LS-
103C808 /014/2024 ]

Sin otro particular por e mtﬁvento, le reitero mi consideracion.

A
/! - Vo
Mtra. Lutgarda M\ajdrigaj valdez . Tl/)

C.c.p. Lic. Rebeca Quintanar Barceld.- Directora General del Sistema DIF Estatal Véracrlfz,_ { ‘--'_' r) OU ,)
su conocimiento. —\Rresente - ] e ,; O LA Faally ‘
Archivo (4 “RUY Mol £% O im 'g*[:\
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LICITACION SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO LS-103C80801/014/2024

ADQUISIC

Xalapa-Enriquez, Veracruz a 12 de abril del 2024

16N DE ARTICULOS DE LIMPIEZA E HIGIENE PERSONAL DEL PROGRAMA ATENCION INTEGRAL A NINOS Y JOVENES
RESIDENTES DE LOS CENTROS DE ASISTENCIA SOCIAL “"CONECALLI” Y "MEDIO CAMINO” (ETAPA 2024)

MARFIG SA DE CV

CLAUSULA ey
No. DE LAS DOCUMENTOS DE PROPOSICION TECNICA
BASES
CUMPLE NO CUMPLE
1 SEPTIMA |Formato de Proposicién Técnica, indicando de manera precisa las especificacion I~
fracc. I
Catdlogos, Folletos o imagenes ilustrativas, deberan presentarse en idioma
SEPTIMA espafiol o en caso de que el Licitante los presente en otro idioma, debe contar
2 . con la traduccidn correspondiente, donde se muestren las especificaciones SI
racc. II P ; : s
técnicas de cada uno de los renglones que integran la partida unica del Anexo
Técnico, asi como la marca gue oferta.
Copia simple del Acta Constitutiva del Licitante. El objeto de la empresa
mencionado en el Acta Constitutiva debera coincidir o estar relacionado con el
SEPTIMA |objeto de esta Licitacién. En caso de que hubiese modificaciones sustantivas a
3 fracc. 111 |los estatutos, se deberd de presentar copia simple de las dos lltimas. =
(Preferentemente subrayar el numeral
donde se establezca el objeto social de la empresa).
SEPTIMA Copia simple del Poder Notarial del representante legal que suscribe los
4 documentos, (preferentemente subrayar el numeral donde se establezca el SI
fracc. IV
nombre del representante o apoderado legal).
En caso de ser persona fisica, debera presentar copia simple legible del Acta
5 SEPTIMA |[de Nacimiento del Licitante. NA
fracc. V
Copia simple de la Identiﬁcacién Oficial vigente del representante legal del
SEPTIMA |Licitante (INE, PASAPORTE, CEDULA PROFESIONAL). El no presentar copia de
6 fracc. VI |la Identificacién Oficial vigente serd motivo de desechamiento. S1 r’
I
7 sch;FICﬁ La Constancia de Situacién Fiscal (emitida por el SAT). SI ~ %
Carta bajo protesta de decir verdad, que se obliga a presentar al siguiente dia 'A /
habil de la notificacién del Fallo en caso de resultar adjudicado, la “Constancia b
de Cumiplimiento de Obligaciones Fiscales” por contribuciones estatales, sin \
adeudo, emitida por la Direccién General de Recaudacion de la SEFIPLAN; v la \
“Opinion de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales” respecto a impuestos M
8 f?ellchcTI\l\/,IIAI\I federales, en sentido positivo, emitida por el Servicio de Administracion SI

Tributaria;: ambos documentos deberdn contener como maxime 30 dias de
haber sido expedidos y estar vigentes a la firma del Contrato en caso de
resultar adjudicado. No se firmara Contrato de No presentar dicho documento.




Escrito bajo protesta de decir verdad, en el que acepta que, en caso de
SEPTIMA considerarse necesarlo, se reallce una visita a sus instalaciones, ya sca por los
integrantes de la Comisién de Licitacién o del Organo Interno de Control del
17 fracc. IX . o SI
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz. Esto
INCISO 9 P by )
con el propdsito de verificar que es una empresa legalmente establecida.
(Escrito Libre).
Escrito bajo protesta de decir verdad, donde se comprometa a no concertar sl
SEPTIMA postura alguna en términos de lo dispuesto en el articulo 46 de la Ley de
18 fracc. IX Adquisiciones, Arrendamientos, Administracién y Enajenacién de Bienes
INCISO 10 Muebles del Estado Veracruz de Ignacio de la Llave. (Escrito Libre).
SEPTIMA |Escrito bajo protesta de decir verdad donde sefiale el domicilio para oir y
19 fracc. IX |recibir notificaciones, especificando teléfono y correo electrénico (Escrito SI
INCISO 11 |Libre).
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ANTOSMA SADE CV
Privada Carlos R Smith 321 Lote 3
Fracciocnamiento Jardines de Santa Rosa
Xalapa, Veracruz.

Tel.228-1409-491

Antosma2022 @hotmail.com

&

Servelos hitegrales

COTIZACION NO. 995
11 de Abril de 2024

A QUIEN CORRESPONDA
DIF ESTATAL DE VERACRUZ

En atencién a su amable solicitud, me permito enviarle la cotizacién del material de
limpieza e higiene personal solicitado.

Cantidad Unidad Descripcion Precio Importe
Unitario
Aromatizante limpiador
i multiusos desinfectante (pinol)

2700 Elkic presentacién en botella de 1 SELIO 581,000.00
litro.
Aromatizante en aerosol,

50 Pieza diversas aromas, en $35.00 $1,750.00
presentacién de 226 grs.

400 Kilo Bolsa de plastico transparente, $70.00 $28,000.00

de 50 x 70 cms.
Bolsa de plastico transparente

200 Kilo de 60 x 90 cms. Plastico $80.00 $16,000.00
ecolégico
Bolsa de plastico transparente

500 Kilo para basura 90 x 120 calibre $85.00 $42,500.00
300
Bote de basura rectangular con
tapa color blanco de plastico

15 Pieza medidas: 42cm largo x 24cm $565.00 $8,475.00
ancho x 50cm alto capacidad:
42 litros
Cloro (no blanqueador)

2200 Litro presentacién en botella de 1 $22.00 $48,400.00
litro
Sistema de fregado de cubeta y

4 Pieza escurridor de presioén lateral, 33 $2,600.00 $10,400.00
litros.

40 Pieza 0ot feXPICRnerlopees Fy =~ jeTrion $1,400.00
Cuerda para tender ropa

50 Pieza realizado en polipropileno de 20 $40.00 2,000.00

mt. /
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Sareclos Inteyrales

ANTOSMA SA DE CV
Privada Carlos R Smith 321 Lote 3
Fraccichamiento Jardines de Santa Rosa
Xalapa, Veracruz.

Tel.228-1409-491

Antosma2022 @hotmail.com

1800

400

30

20

30

30

80

40

100

30

100

120

Kilo

Kilo
Galdn de
20 litros

Pieza

Pieza

Pieza

Pieza

Caja con
12
piezas

Pieza

Pieza

Par

Caja
c/24
piezas

Pieza

Pieza

Detergente en polvo para lavar
trastes y aseo de areas
biodegradable presentacion de
en bolsa de 1 kilo

Detergente en polvo para lavar
ropa biodegradable
presentacion de en bolsa de 1
kilo

Jabdn liquido galén de 20 litros

Escoba tipo abanico cerdas
duras con mango de madera
Escoba metadlica reforzada 22
dientes, longitud de mango 48",
calibre 20

Limpiador de hornos en pasta
238 g con brocha integrada
Bomba destapacafios naranja
de plastico 44 cm estd hecha
con una copa de resina de pvc
en color naranja con mango
delgado de madera de 45 cm de
alto

FIBRA VERDE PARA USO EN
GENERAL 0.23 mm x 0.15 mm,
P96

Fibra metalica galvanizada 13
cm grande (metal trenzado)
Insecticida en aerosol mata
cucarachas e insectos rastreros
400 ml

Guante de latex, mediano para
aseo (uso domestico como:
lavdo de trastes, ropa, limpieza
general, resistente a limpidores
y aromatizante)

Jabon de barra blanco, para
lavar ropa, biodegradable 400
gr.

Jerga con medidas 50 cm.
Ancho y 1 metro de largo al
corte, tejido sargado.

Mechudo de tiras de microfibra
100% poliester, ensamble con
una caperuza de plastico
redonda, con grapa de acero
galvanizado gramaje de 250
grs. Con baston de madera de
120 cm

$38.00

$37.00

$500.00

$50.00

$220.00

$94.00

$48.00

$215.00

$15.00

$85.00

$43.00

$690.00

$20.00

$120.00

$68,400.00

$14,800.00

$4,000.00
$1,500.00

$4,400.00

$2,820.00

$1,440.00

$1,075.00

$1,200.00

$3,400.00

$4,300.00

$20,700.00 ~>/

$2,000.00 \/

$14,400.00 \(
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Seryclus inegraies

ANTOSMA SA DE CV
Privada Carlos R Smith 321 Lote 3
Fraccionamiento Jardines de Santa Rosa
Xalapa, Veracruz.
Tel.228-1409-491
Antosma2022@hotmail.com

100

150

15

30

18

15

10

50

300

30

100

120
280
200

60
700

25

Pieza

Caja
c/12
rollos
Caja
c/50
piezas
Paquete
c/30
piezas
Caja
c/12
paquete
de 500
piezas
Caja con
6 rollos
Caja
c/20
paquetes
de 100
piezas

Pieza

Pieza

Pieza

Pieza

Pieza
Pieza

Frasco
Botella
Pieza

Pieza

Pafio franela color gris con
medida de 50 cm. De ancho x 1
metro de largo al corte

Papel higiénico jumbo blanco
hoja doble con dimensiones
(largo 200mt x ancho 9 cm)

Pastilla aromatizante wiese

50/80 g (aromas surtidos)

Pinzas para ropa, de plastico

Servilleta cafetera blanca con
medias de 27x17 cm.

Toalla en rollo para manos hoja
sencilla 180 m x 19.5 cm

Toalla de manos Inter doblada,
hoja doble color blanco.
Dimensiones 24x21 cm. Fajita
con 100 toallas

Bloqueador para nifios uso
diario 30 a 50 fco 200 ml
Cepillo dental adulto cerdas
blandas, un cabezal de 1’5 cms.
De ancho y 2’5 de largo, con
limpiador de lengua, con tapa
protectora, solicitado por
Cofepris

Cepillo de silicona o dedal para
bebe con estuche

Cepillo dental infantil cabezal
pequefio, redondeado y suave,
con limpiador de lengua, con
tapa protectora solicitado por la
Cofepris

Fragancia corporal para dama
frasco de 250 ml

Colonia para bebe de 200ml
Crema bebe hipoalergénica y
dermatoldgica envase de 250ml
Enjuague bucal libre de alcohol
botella de 500 ml

Pasta dental con fldor
adulto de 150 ml

Pasta dentifrica baby con flior
para aumentar la proteccién

para

$20.00

$400.00

$600.00

$35.00

$650.00

$490.00

$310.00

$360.00

$28.00

$98.00

$28.00

$93.00
$38.00
$37.00

$108.00
$49.00

$96.00

$2,000.00

$60,000.00

$9,000.00

$1,050.00

$11,700.00

$7,350.00

$3,100.00

$18,000.00

$8,400.00

$2,940.00

$2,800.00

$11,160.00
$10,640.00
$7,400.00

$6,480.00
$34,300.00

$2,400.00



Betvlon Integiales

ANTOSMA SA DE CV
Privada Carlos R Smith 321 Lote 3
Fracdonamiento Jardines de Santa Rosa
Xalapa, Veracruz_

Tel.228-1409-491
Antosma2022@hotmail.com

120

160

80

180

150

120

150
200
150

39

15

50

50

450

40

60

150

50

50

40

Pieza

Pieza

Pieza
Pieza
Pieza
Pieza

Pieza
Bote
Pieza

Caja con
72
piezas

Pieza

Pieza

Botella
de
1000ml
Frasco
1000 ml.

Pieza

Pieza

Paquete
con 30
piezas
Caja con
18
paquetes
con 42
pzas
Pieza

PIEZA

frente a caries de 75 ml, edad:
0 a 2 afios

Crema dental para nifios de 2 a
5 afios, con fldor, para nifios,
diversos sabores. De 50 grs.
Desodorante en aerosol
caballero antitranspirante 150
mi

Desodorante  antitranspirante
roll on para caballero 50 ml
Desodorante en aerosol dama
antitranspirante 150 ml
Desodorante  antitranspirante
roll on para dama 50 ml
Fragancia masculina corporal en
aerosol 240 ml

Estropajo adulto en tela strech
sabanita

Gel para cabello de 1000ml
Jabon de bebe neutro
hipoalergénico 90 gramos

Jabodn neutro balance
hipoalergénico 150 gr.
Repelente para mosquitos

citronela para bebe 100ml
Repelente para mosquitos para
nifios de 10 - 12 afios 200 ml
en crema

Crema corporal de 1000 ml

Shampoo caprice s 1000 ml

Shampoo para bebé jonhson’s
400 ml

Talco desodorante para ples 330
gr

Toalla sanitaria nocturna extra
larga; flujo super abundante

Toallas limpiadoras humedas
para adulto extra grandes
medidas 22.9 x 21.7
Peine plano mediano
Cepillo para peinar
desenredador color opcional:

purpura, rosa fuerte, amarillo

$30.00

$60.00

$43.00
$75.00
$44.00
$115.00

$33.00
$60.00
$28.00

$1,430.00

$90.00

$120.00

$67.00

$79.00
$160.00

$67.00

$74.00

$980.00

$18.00

$44.00

$3,600.00

$9,600.00

$3,440.00
$13,500.00
$6,600.00
$13,800.00

$4,950.00
$12,000.00
$4,200.00

$55,770.00
$1,350.00

$6,000.00

$3,350.00

$35,550.00
$6,400.00

$4,020.00

$11,100.00 \

$49,000.00

$900.00

$1,760.00 'L
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Barviclos Integrales

ANTOSMA SADECV
Privada Carlos R Smith 321 Lote 3
Fracdonamiento Jardines de Santa Rasa
Xalapa, Veracruz.

Tel.228-1409-491
Antosma2022@hotmail.com

tamafio: aplicacién. 22,4 x 7,1
cm/ 8,81 x 2,79 pulgadas
Peine pediculizada de acero

60 PIEZA doble micro acabalado $105.00
inoxidable
Subtotal
IVA
Total

Agradeciendo su confianza, quedo a sus ordenes.

Atentamente

Aaron Omar Castro Rueda
Representante Legal

$6,300.00

$836,270.00
$133,803.20
$970,073.20

DATOS DE TRANSFERENCIA BANCARIA

NOMBRE: ANTOSMA SA DE CV
BANCOQ: SANTANDER
SUCURSAL: 1760

CLABE: 014840655091406997

SUJETO A DISPONIBILIDAD

LA COTIZACION ESTARA VIGENTE HASTA EL 30 DE ABRIL DE 2024.

FORMA DE PAGO: CONTADO.

GARANTIA DE 1 MES CON EL PROVEEDOR Y 12 MESES CON EL FABRICANTE.
PRECIOS PUEDEN VARIAR SIN PREVIO AVISO




